[image: image1.png]i
e

К а л у ж с к а я о б л а с т ь
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.01.2024
                                                                                                          № 58
	Об открытии в муниципальных общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году профильных классов для получения среднего общего образования

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом  министерства образования и науки Калужской области от 23.12.2020 №1755 «О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 № 619 «Об установлении случаев и утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», рассмотрев заявки муниципальных общеобразовательных  организаций, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
   постановляет:
1. Разрешить открытие в 2024-2025 учебном году в муниципальных общеобразовательных организациях профильных классов для получения среднего общего образования (приложение).

2. Отделу образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Денисова М.А.) обеспечить контроль за соблюдением прав учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях при приеме в профильные классы.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить   информирование учащихся, родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора в профильные классы через официальные сайты, информационные стенды в муниципальных общеобразовательных организациях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Е.В.Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района «Город Людиново
и Людиновский район»
от 29.01.2024 № 58
Профильные классы в муниципальныхобщеобразовательных организациях

в 2024-2025 учебном году

	Образовательная организация
	Класс
	Направленность профиля
	Наименование обязательных предметов
	Наименование углубленных

предметов

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
	10

	 Гуманитарный
	 Русский язык

Литература

Иностранный язык

Физическая культура

ОБЖ

Математика

Химия

Биология
География

Информатика

Физика

Индивидуальный проект
	 История

Обществознание

	Универсальный
	Русский язык

Литература

Иностранный язык

Физическая культура

ОБЖ

Индивидуальный проект(10 класс)

География

Информатика

История

Обществознание

Индивидуальный проект
	Математика

Химия

Биология
Физика

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	10
	Технологический (Информационно-технологический)
	Русский язык

Литература

Иностранный язык

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

ОБЖ

Индивидуальный проект
	Алгебра

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика

	Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	10
	Универсальный
	Русский язык

Литература

Иностранный язык

Алгебра и начала математического анализа

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика

Физика

Химия

Биология

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Индивидуальный проект
	Обществознание

Биология

	Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	10
	Универсальный
	Русский язык Литература Иностранный язык

Информатика История

География
Физика

Химия
Биология Физическая культура
Основы безопасности и защиты Родины

Индивидуальный проект
	Алгебра и начала математического анализа
Геометрия

Вероятность и статистика

Обществознание

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза А.И.Свертилова"
	10
	Универсальный
	Русский язык

Литература

Иностранный язык

Алгебра и начала математического анализа

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Индивидуальный проект
	Обществознание

Биология

	10
	Универсальный
	Русский язык

Литература

Иностранный язык

Алгебра и начала математического анализа

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Индивидуальный проект
	Обществознание

Информатика

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10 с. Заречный имени Героя Советского Союза И.Я. Чугунова"
	10
	Универсальный
	Русский язык
Литература
английский язык, Алгебра и начала математического анализа

Геометрия,

вероятность и статистика,

Информатика,

Физика,

Химия,

Биология,
История,
Обществознание,

География,
Физическая культура,

Основы безопасности жизнедеятельности, Индивидуальный проект
	Химия

Обществознание

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манинская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Универсальный
	Русский язык
Литература
Английский язык

Алгебра и начала математического анализа

Геометрия

вероятность и статистика

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География
Физическая культура
Основы безопасности жизнедеятельности Индивидуальный проект
	Биология Обществознание

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Букановская средняя общеобразовательная школа»
	10
	Универсальный
	Русский язык

Литература

Алгебра и начала математического анализа

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика

Физика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Иностранный язык

ОБЖ

Индивидуальный проект
	Химия

Биология